
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 27 DE MARZO DE 2020
AÑO CVII - TOMO DCLXIII - Nº  67
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad 
del General Manuel Belgrano”

5a

MUNICIPALIDAD DE COSQUÍN
Decreto  N° 46/2020 ................................................................Pag   1MUNICIPALIDAD DE  COSQUÍN

DECRETO Nº 0046/20

Cosquín, 30 de enero de 2020  

VISTO: El Expediente No 2020-129-1- Dirección de Personal, registro de 

esta Municipalidad, mediante el cual se solicita contratar personal, para 

desempeñar tareas como guardavidas en el área de la Dirección de Segu-

ridad Democrática e Inspección General del municipio.

Y CONSIDERANDO: 

 Que no revistando personal suficiente para la implementación y fun-

cionamiento de los programas y actividades propias de cada área, resulta 

indispensable contratarlo, bajo las modalidades previstas en la Ordenanza 

No 2706 y sus modificatorias.

 Que por imperio del artículo 49, inciso 17, de la Ley Provincial No  

8102 –Orgánica Municipal-, el Departamento Ejecutivo ejerce en el 

ámbito de su competencia, el control directo e inmediato de las desig-

naciones, contrataciones y remociones de empleados de la administra-

ción a su cargo, de conformidad al estatuto y escalafón vigentes.

 Que en consonancia con lo expresado, corresponde que la contrata-

ción de que se trata sea aprobada por el Departamento Ejecutivo Munici-

pal, mediante acto administrativo expreso.

Por ello, el señor Intendente Municipal en uso de atribuciones conferidas 

por Ley Provincial No 8102 – Orgánica Municipal,

D E C R E T A

 Artículo 1o.- CONTRÁTANSE los servicios del señor ÁLVAREZ 

CASTILLO FRANCO NICOLÁS, DNI No 42259785, a partir del día 

01/01/2020 hasta el día 15/03/2020, cuyos datos filiatorios, retribución 

sujeta a descuentos de ley, carga horaria, funciones y demás condi-

ciones se establecen en el respectivo contrato que también se da por 

aprobado en todas sus partes por este instrumento legal, el que com-

puesto cada uno de una (1) foja, forma parte integrante del presente 

Decreto como Anexo I.

 Artículo 2o.- LA contratación a que se refiere el Artículo precedente 

será imputada a la Partida 1.1.12.101, Retribuciones Personal Temporario 

del Presupuesto de Gastos vigente. 

 Artículo 3o.- REFRENDASE el presente Decreto por la señora Secre-

taria de Gobierno.

 Artículo 4o.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese, tómese 

conocimiento y gírese las presentes actuaciones al área correspondiente.

Fdo.: Lic. Natalia Andrea Espin, Secretaria de Gobierno / Sr. Gabriel José 

Musso, Intendente Municipal

ANEXO

1 día - Nº 255675 - s/c - 27/03/2020 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650

Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar

Secretario Legal y Técnico: Fernando Pesci
Jefe de Área Boletín Oficial Electrónico: Octavio Elías

@boecba

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2020/03/44313_DECRETO-0046-20.pdf

